



בס"ד

כ"ה אדר א תשפ"ד

5/3/2023

לכבוד,

הנדון: העלאת עצמותיו של רבי נחמן לישראל – פרויקט לאומי כלכלי

מכובדי,

אתר העלייה לרגל לקברו של רבי נחמן מברסלב, מושך אליו מדי שנה, לפי הערכות שונות, בין 200 ל-250 אלף מאמינים.

מיקום הקבר בעיר אומן שבאוקראינה מהווה חסם כלכלי משמעותי בפני המוני מאמינים. לצד זאת גילויי אנטישמיות והמלחמה המתרחשת באוקראינה, מהווים גם כן סכנה ברורה ומעלים ביתר שאת את הצורך למלא את בקשתו של רבי נחמן ולהביא את עצמותיו לארץ הקודש, כפי שאמר במפורש "המקום שלי הוא רק ארץ ישראל"

עמותת "רבינו בארצנו" הינה ממשיכת דרכו של רבי ישראל דב אודסר זצ"ל, אשר פעל ללא לאות להעלאת עצמותיו של הרבי נחמן לארץ. פעילותו של רבי אודסר יחד עם ממשלת ישראל קידמה רבות את החזון וקירבה אותו למציאות. העמותה פועלת למימוש רצונו של הרבי נחמן להעלאת עצמותיו לארץ ישראל ומייצגת רצון אמיתי של מאמינים רבים לקיים את בקשתו של הרבי ולהטמין את עצמותיו בארץ הקודש.

הנשיא חיים הרצוג בתקופת ממשלת רבין פעל לקידום העלאת עצמותיו של הרבי נחמן לארצנו וכן גם ממשלתו של אהוד אולמרט עשור לאחר מכן, אך למרות נכונות חיובית גם מצד ממשלת אוקראינה, הסוגיה לא הבשילה.

לצד האמונה של רבים כי לקביעת מקום הקבר במדינת ישראל יש השלכות משמעותיות עבור המאמינים, מלבד מילוי המצווה, העלאת עצמותיו של הרבי לישראל תביא **תנופה כלכלית** משמעותית, **פיתוח תיירות** משמעותי וחיזוק משמעותי ב**שיקום וחיזוק הדרום** לאחר מלחמת "חרבות ברזל".

להלן הסבר:

- עוגן כלכלי לתיירות: כאמור לאומן הרחוקה מגיעים מדי שנה כ 250,000 מאמינים רובם מישראל, אך לא רק. העתקת הקבר לישראל תאפשר למאות אלפי מאמינים נוספים לפקוד את הקבר ולעוד מאות אלפי תיירים יהודים מאירופה וארצות הברית, אשר אינם מגיעים לאומן בשל המלחמה באוקראינה, התגברות האנטישמיות. יהודים רבים לא ייסעו לאומן במיוחד, אך הימצאות הקבר בארץ ישראל תעודד אותם להגיע עם משפחותיהם לישראל.
- עוגן כלכלי לפיתוח הדרום: מדינת ישראל תצטרך להשקיע משאבים רבים בשיקום עוטף עזה וערי הדרום, שניזוקו קשה במלחמת חרבות ברזל. יצירת עוגן כלכלי משמעותי בדמות קברו של הרבי





בס"ד

נחמן, תאפשר פיתוח כלכלי מואץ. עשרות אלפים יפקדו את המקום מדי שבוע וייצרו מקור הכנסה משמעותי לרשויות המקומיות ולעסקים באזור.

- הסיכון הביטחוני: למרבה הצער הטיסה לאומן הפכה בשנים האחרונות למסוכנת בעקבות המלחמה בין רוסיה לאוקראינה. מה עוד שריכוז גדול של יהודים במדינה זרה מעצים עוד יותר את הסיכון לביטחונם ושלומם של המאמינים. העברת הקבר לישראל תפתור בעיה זו.
- התגברות האנטישמיות: לצד הסיכון הביטחוני אנו עדים בשנים האחרונות לעליה בגילויי אנטישמיות באירופה ובעולם כולו. גילויי אנטישמיות מתרחשים באומן על בסיס קבוע. מלחמת חרבות ברזל כמו כל אירוע מלחמתי בישראל, מעורר גל גדול של אנטישמיות ומגביר את הסיכון לשלום המאמינים. חובתה של מדינת ישראל לאפשר למאמינים חופש פולחן נקי מדאגות.
- החסם הכלכלי: לצד השיקולים הכלכליים לאומיים והביטחוניים, מילוי מצוות העלייה לקבר באומן כרוכה בהוצאה כספית ניכרת, שלא כל אדם יכול לעמוד בה, בטח ובטח משפחות. בשל כך אופי העלייה לאומן הינו של מאמינים בודדים (לבד או בקבוצות-לא של משפחות). מאמינים הפוקדים את הקבר על בסיס שנתי או יותר, נפרדים כל שנה מאלפי שקלים, שידם אינה משגת. רובם של החסידים העולים לקבר מתגוררים בישראל והעתקת הקבר לדרום הארץ, תקל עליהם מאוד למלא את המצווה הקמת הציון בארץ יאפשר למשפחות שלמות לפקוד את ציון הקבר מתי שיחפצו, בעלויות שמשפחה יכולה להרשות לעצמה. כפי שכל משפחה מאוחדת בחגי ישראל השונים וכולם מסבים לשולחן החג יחד מבלי שמסיבות כלכליות חלק מהמשפחה ייאלץ להישאר בבית.

לסיכום, רבים תמכו בהעלאת עצמות הרב לארץ ובעבר כבר היו מחשבות ודיונים בנושא אבל נדמה כי לנוכח המלחמה הגיע הזמן לפעול ולקדם את הנושא בצורה מוסדרת, בהסכמות בין ממשלות ישראל ואוקראינה ומתוך רצון של כל הצדדים להתמודד מול המציאות החדשה.

ממשלת ישראל צריכה לקבל החלטה לפעול ולהגיע להסכמות עם ממשלת אוקראינה על העלאת עצמות רבי נחמן מברסלב לארץ.

נשמח להציג את התוכניות, המשמעויות ואת החשיבות של הנושא.

בברכה,

ערן טלמור

הרב אלון קפלן

שלמה גולן